INDICAÇÃO N° 9966, DE 2021

 INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao
Excelentíssimo Senhor Governador que destine recursos para inclusão do município de
Ribeirão Branco no Programa Alimento Solidário

JUSTIFICATIVA

 A presente indicação visa atender o pedido do Prefeito Mauro José Teixeira, para
destinação de recursos no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) para o Programa
Alimento Solidário, com o objetivo de beneficiar cerca de 200 famílias que vivem em situação
de vulnerabilidade social e 400 agricultores familiares, que compõe cerca de 70% da população
do município.
 Tal solicitação irá garantir melhorias na qualidade vida, segurança alimentar e saúde à
população de Ribeirão Branco.

Sala das Sessões, em 03/12/2021.

 a) Leticia Aguiar